

# **AMTSBLATT**

# des Landkreises Kyffhäuserkreis

Jahrgang 2

Sondershausen, den 19.01.2023

Nr. 01/2023

# Inhalt Amtlicher Teil Seite

Nr. 1 Waldgenossenschaft Holzthaleben, Beantragung Erstellung Eintragungsersuchen

1-2

## Nr. 1 Waldgenossenschaft Holzthaleben, Beantragung Erstellung Eintragungsersuchen

Bekanntmachung der Waldgenossenschaft Holzthaleben auf der Grundlage des §54b Abs.2 Satz 2 Thüringer Waldgesetz (ThürWaldG).

Die Waldgenossenschaft Holzthaleben beabsichtigt bei der oberen Forstbehörde die Erstellung eines Eintragungsersuchens an das zuständige Grundbuchamt zu beantragen. Hierzu werden die nachfolgenden Verzeichnisse vor der Übermittlung an die oberste Forstbehörde für die Dauer von 4 Wochen zur Einsichtnahme durch ihre Mitglieder und sonstige Personen, die ein berechtigtes Interesse an der Einsichtnahme haben, öffentlich ausgelegt.

- Verzeichnis der zur Gesamthand gehörenden Grundstücke (Bestandsverzeichnis) und
- Verzeichnis der Mitlieder der Gesamthand mit Namen, Anschrift, Geburtsdatum und der Höhe des Anteils (Anteilsverzeichnis).

Die Auslegung erfolgt in Zeit vom 01.02.2023 bis 01.03.2023.

Ort der Auslegung: Gemeindeverwaltung Helbedündorf

Rasenweg 5

99713 Helbedündorf

Innerhalb der Auslegungsfrist können Einwendungen geltend gemacht werden.

Nach Ablauf der Auslegungsfrist übermittelt die Waldgenossenschaft die Verzeichnisse an die oberste Forstbehörde, wenn gegen die Verzeichnisse keine Einwendungen gemacht worden.

gez.

Jörg Steinmetz Vorsitzender der Waldgenossenschaft Holzthaleben .....

### **Impressum**

#### Herausgeber:

Landkreis Kyffhäuserkreis, Markt 8, 99706 Sondershausen

#### Verantwortlich für den amtlichen Teil:

Herr Dr. Heinz-Ulrich Thiele, Pressereferent

Telefon: 03632 / 741 – 110, E-Mail: pressestelle@kyffhaeuser.de

#### Erscheinungsweise:

- > ohne feste Erscheinungstermine (bei Bedarf bzw. aufgrund gesetzlicher Vorgaben)
- Veröffentlichung auf der Internetseite des Kyffhäuserkreises www.kyffhaeuser.de und gebührenfreie Auslegung im Eingangsbereich des Landratsamtes des Kyffhäuserkreises, Markt 8 in 99706 Sondershausen.
- Das Amtsblatt kann als Download über <u>www.kyffhaeuser.de</u> bezogen werden.